## BİBLİYOGRAFYA :

Fahreddin er-Râzî, *Nihâyetü'l-icâz fi dirâyeti'l-icâz* (nşr. Bekrî Şeyh Emîn), Beyrut 1985, s. 288; Şehâbeddin Mahmûd el-Halebî, *Hüsnü'l-tevessül ilâ şinâ'ati'l-teressül* (nşr. Ekrem Osman Yûsuf), Bağdad 1400/1980, s. 242; Nüveyrî, *Nihâyetü'l-ereb*, Kahire, ts. (Dârü'l-kütübî'l-Mısıriyye), VII, 127; Şürûhu'l-Telhiş, Kahire 1937, IV, 524-529; Yahyâ b. Hamza el-Alevî, *et-Tîrâzû'l-mütezzammîn li-esrârî'l-belâğa*, Kahire 1332/1914, III, 170-171; Safiyyüddin el-Hillî, *Şerhu'l-Kâfiyyeti'l-bed'iyye* (nşr. Nesîb Neşâvî), Dimaşk 1403/1983, s. 328; İbn Kayyim el-Cevziyye, *el-Fevâ'id*, Kahire 1327, s. 162; Teftâzânî, *el-Muavvel*, İstanbul 1304, s. 374-375; İbn Hicce, *Hizânetü'l-edeb* (nşr. Selâhaddin el-Hevvârî), Sayda 1426/2006, I, 400-408; Süyûtî, *Şerhu'Ulûdi'l-cümân*, Kahire 1358/1939, s. 171; İsmâüddin el-İsferâyîni, *el-Aṭvel*, İstanbul 1284, II, 254-255; İbn Ma'sûm, *Envârü'r-rebî' fi envâ'i'l-bed'î* (nşr. Şâkir Hâdî Şûkr), Necef 1388/1968, IV, 266-267, 307-310; Abdülganî b. İsmâil en-Nablusî, *Nefhâtü'l-ezhâr*, Beyrut 1404/1984, s. 184-185; Bedevî Tabâne, *Mu'cemü'l-belâğati'l-'Arabiyye*, Riyad 1402/1982, II, 800-801; Ahmed Matlûb, *Mu'cemü'l-muşallahâti'l-belâgiyye ve tetavvürühâ*, Beyrut 1996, s. 413-414.

İSMAIL DURMUŞ

□ TÜRK EDEBİYATI. Manzum veya mensur bir metinde âyet ve hadislerle, çeşitli olaylara, kıssalara, vecize, atasözü vb.

MUSTAFA UZUN

#### TELVÎH

( التلويح )

Gerçek anlamla kinaye mânâsı arasındaki ilgi vasıtalarının çok olduğu kinaye türü (bk. KİNAYE).

#### et-TELVÎH

( التلويح )

Sadrüşşeria'nın Hanefî fıkıh usulüne dair *Tenkîhu'l-uşûl* adlı eserine Teftâzânî (ö. 792/1390) tarafından yazılan hâşiye (bk. TENKİHU'İ-USÛL).

#### TELVİN

( التلويح )

Hakk'ın tecellilerinin farklılaşması ile kulun halinin devamlı değişmesi anlamında bir tasavvuf terimi.

Sözlükte "renklenmek, boyanmak" anlamındaki **telvîn** ile "yerleşmek, karar kılmak, sabit olmak" anlamındaki **temkîn** tasavvuf literatüründe fenâ-bekâ, sekr-sahv, cem'-fark gibi karşıt terimler olarak kullanılmıştır.